Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios
a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Plblicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Praceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion en
Pago

Adgquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

32,171,676
0

32,171,676

o o coo

20,055,804
0

20,015,061
16,615
24,128

o o o o0 O o ocoCc o o0 o o o oc o o

o o o o

52,227,480

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TAMAULIPAS NORTE
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF

Al 31 de diciembre de 2015 y al 31 de diciembre de 2016

(PESOS)

31 de diciembre de

2015

14,811,191
5,000

14,806,191
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16,287,592
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15,687,943
592,689
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31,098,783

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo

Participaciones y Aportaciones per Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto
Plazo

Retenciones y Contribuciones per Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Pablicas por Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Parcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Certo Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

6,528,528
24,128

418,531

0
0
0

0

6,084,903
0
966

0

6,783,236
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31 de diciembre de

18,621,887
816,472

11,817,797

393,232
0
0

0

5,514,209
0
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64,344
0
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18,686,231




Concepto

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TAMAULIPAS NORTE
Estado de Situacién Financlera Detallado - LDF

Al 31 de diciembre de 2015 y al 31 de diciembre de 2016
(PESOS)

31 de diciembre de

2015
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31 de diclembre de
2015

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

0
177,574
122,441,377
23,935,037

759,808

-22,579,598
300,948

0

0

125,035,146

177,262,626

0

0
121,435,590
20,990,405

759,808

-14,897,299
300,948

0

0

128,589,452

159,688,235

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios
Reservas

Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio
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0

6,783,236

115,884,265
109,238,848
6,645,417

0

54,595,125

26,626,459
73,346,460
0

0
-45,377,794

170,479,390

177,262,626
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0

18,686,231

115,651:788
109,238,848
6,412,940

0

25,350,216

58,342
70,298,359
0

0
-45,006,485

141,002,004

159,688,235
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ENCARGADO DE LA RECTORIA
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DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




